DIÁRIO OFICIAL DO

 MUNICÍPIO

 Órgão Oficial do Município
  Dia 01 de Abril de 2016

Lei nº 661 de 09 de Abril de 2007
Nº 1028Ano X

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

A Secretaria Municipal de Fazenda torna pública a Ratificação do
Processo Licitatório n.º 021/2016 – Modalidade: Dispensa n.º 002/2016
- Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL – INSTALAÇÕES DO PROCON DO
MUNICÍPIO DE MONTE CARMELO, em prol da Pessoa Física: Naldo
Gomes de Aguiar – Valor: R$ 14.923,44. Data: 01 de Abril de 2016,
Anderson Pires – Secretário Municipal da Fazenda.

EXTRATO DO CONTRATO

Processo Licitatório: 021/2016 – Modalidade: Dispensa 002/2016 –
Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL – INSTALAÇÕES DO PROCON DO
MUNICÍPIO DE MONTE CARMELO - Contratante: Prefeitura
Municipal de Monte Carmelo - CNPJ: 18.593.103/0001-78.
Contratada: Naldo Gomes de Aguiar – CPF/MF: 449.553.166-20 –
Valor: R$ 14.923,44 - Prazo: 01/04/2016 à 31/12/2016. Dotação
Orçamentária: 02.01.00.04.4001.2.0139.3.3.90.36.00.00 – Outros
Serviços de Terceiros - Pessoa Física – Ficha 95 - Data: 01 de Abril de
2016, Anderson Pires – Secretário Municipal da Fazenda.

EXTRATO 4º TERMO ADITIVO

Processo Licitatório nº 0027573/2013 – Modalidade: Pregão
Presencial - nº 035/2013 – Tipo: Menor Preço Global - Contrato nº
0027573/2013/2015. Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE
CARMELO, MG e a empresa ITMS DO BRASIL S/C LTDA. Objeto:
REFERE-SE À CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
P A R A  P R E S T A Ç Ã O  D E  S E R V I Ç O S  D E  T E L E
ELETROCARDIOGRAFIA DIGITAL PORTÁTIL DE 12 DERIVAÇÕES
SIMULTÂNEAS, QUE TENHA TRANSMISSÃO POR TELEFONE E
POR INTERNET E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TELE HOLTER –
24 HORAS E TELE MAPA – 24 HORAS. Reajusta-se o preço do item:
ECG Pronto Socorro para R$ 2.100,84. Datado de 31 de dezembro de
2015. GILBERTO DONIZETE DE MELO JUNIOR – Presidente da CPL.

DEPARTAMENTO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO

PORTARIA N° 037 DE 01 DE MARÇO DE 2016

Dispõe sobre a concessão de férias regulamentares de funcionário que
especifica.

O Diretor do Departamento Municipal de Água e Esgoto de Monte
Carmelo, Hamilton Mendes de Souza, usando de suas atribuições, e,

Considerando que o servidor ANDERSON FABIO QUADRELI,
requereu a concessão de férias regulamentares referente ao período
aquisitivo de 01/03/2015 a 29/02/2016.

RESOLVE:

Artigo 1° - Fica concedido o servidor ANDERSON FABIO QUADRELI,
férias regulamentares referente ao período aquisitivo de 01/03/2015 a
29/02/2016, conforme o requerido nos autos do processo
administrativo, a partir de 01 de Março de 2016.

Artigo 2° - Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, 01 de Março de 2016.

HAMILTON MENDES DE SOUZA
DIRETOR GERAL – DMAE

PORTARIA Nº 038 DE 01 DE MARÇO DE 2016

“Faz contratação que especifica”.

O Diretor do Departamento Municipal de Água e Esgoto de Monte
Carmelo-DMAE, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas em Lei,

RESOLVE:

Artigo 1º - Contratar, por tempo determinado, ENIO APARECIDO
ROCHA, para desempenhar as funções de Agente de Serviços
Gerais.

Artigo 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta portaria
entra em vigor na data de sua assinatura.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, 01 de Março de 2016.

HAMILTON MENDES DE SOUZA
DIRETOR GERAL DMAE

PORTARIA Nº 039 DE 14 DE MARÇO DE 2016

“Faz contratação que especifica”.

O Diretor do Departamento Municipal de Água e Esgoto de Monte
Carmelo-DMAE, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas em Lei,

RESOLVE:

Artigo 1º - Contratar, por tempo determinado, MOZAR EURÍPIDES
SILVA, para desempenhar as funções de Motorista de Veículos
Pesados.

Artigo 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta portaria
entra em vigor na data de sua assinatura.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, 14 de Março de 2016.

HAMILTON MENDES DE SOUZA
DIRETOR GERAL DMAE

PORTARIA N° 040 DE 25 DE MARÇO DE 2016

Dispõe sobre a concessão de férias regulamentares de
funcionário que especifica.

O Diretor do Departamento Municipal de Água e Esgoto de Monte
Carmelo, Hamilton Mendes de Souza, usando de suas atribuições,
e,

Considerando que o servidor ISALBERTO FRANCISCO NUNES,
requereu a concessão de férias regulamentares referente ao
período aquisitivo de 17/06/2014 a 16/06/2015.

RESOLVE:

Artigo 1° - Fica concedido ao servidor ISALBERTO FRANCISCO
NUNES, férias regulamentares referente ao período aquisitivo de
17/06/2014 a 16/06/2015, conforme o requerido nos autos do

                                             EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO INFORMATIVO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTE CARMELO

RESPONSÁVEL: PATRÍCIA MATIAS DIOGO

TELEFONE: (34)3842-5880 - RAMAL 317

ACESSE: www.montecarmelo.mg.gov.br

processo administrativo, a partir de 01 de Abril de 2016.

Artigo 2° - Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, 25 de Abril de 2016.

HAMILTON MENDES DE SOUZA
DIRETOR GERAL – DMAE

PORTARIA N° 041 DE 25 DE MARÇO DE 2016

Dispõe sobre a concessão de férias regulamentares de funcionário
que especifica.

O Diretor do Departamento Municipal de Água e Esgoto de Monte
Carmelo, Hamilton Mendes de Souza, usando de suas atribuições, e,

Considerando que o servidor MANOEL PEGO GUIMARÃES FILHO,
requereu a concessão de férias regulamentares referente ao período
aquisitivo de 15/04/2014 a 14/04/2015.

RESOLVE:

Artigo 1° - Fica concedido ao servidor MANOEL PEGO GUIMARÃES
FILHO, férias regulamentares referente ao período aquisitivo de
15/04/2014 a 14/04/2015, conforme o requerido nos autos do processo
administrativo, a partir de 01 de Abril de 2016.

Artigo 2° - Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, 25 de Abril de 2016.

HAMILTON MENDES DE SOUZA
DIRETOR GERAL – DMAE

PORTARIA N° 042 DE 25 DE MARÇO DE 2016

Dispõe sobre a concessão de férias regulamentares de funcionário
que especifica.

O Diretor do Departamento Municipal de Água e Esgoto de Monte
Carmelo, Hamilton Mendes de Souza, usando de suas atribuições, e,

 Considerando que o servidor VICENTE DE PAULO PINTO, requereu a
concessão de férias regulamentares referente ao período aquisitivo de
02/11/2014 a 01/11/2015.

RESOLVE:

Artigo 1° - Fica concedido ao servidor VICENTE DE PAULO PINTO,
férias regulamentares referente ao período aquisitivo de 02/11/2014 a
01/11/2015, conforme o requerido nos autos do processo
administrativo, a partir de 01 de Abril de 2016.

Artigo 2° - Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, 25 de Abril de 2016.

HAMILTON MENDES DE SOUZA
DIRETOR GERAL – DMAE

http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br

	Página 1
	Página 2